
 
   

 
Status på udmøntning af midler til stimuli af oplevel-
sesindustrien målrettet kommunens indsatser for æl-
dre og udsatte borgere 

 
Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog torsdag den 20. maj 2021 fæl-
lesindstillingen (med Socialforvaltningen) vedrørende udmøntning af 
midler til stimuli af oplevelsesindustrien i 2021 målrettet kommunens 
indsatser for ældre og udsatte borgere, herunder borgere med handi-
cap. Borgerrepræsentationen godkendte efterfølgende indstillingen 
den 3. juni 2021. 
 
Udmøntning til de kommunale tilbud i Sundheds- og Omsorgsforvalt-
ningen 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har udmøntet midlerne til de 16 
kommunale plejehjem og 20 kommunale aktivitetscentre, jf. den politi-
ske aftale mellem regeringen og aftalepartierne samt Sundheds- og 
Omsorgsudvalgets godkendelse af sagen. De kommunale enheder kan 
således begynde at anvende midlerne og er gjort opmærksom på, at 
når plejehjem og aktivitetscentre med deres borgere vælger aktiviteter 
skal de – når det drejer sig om musik- og scenekunst - anvende kunst-
nere fra Kultur- og Fritidsforvaltningens lister. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er i tæt dialog med Kultur- og Fri-
tidsforvaltningen om udarbejdelse og opdatering af listerne over mu-
sik- og teatertilbud. Fsva. angår musikarrangementer kan de kommu-
nale enheder allerede nu gøre brug af den eksisterende musikliste fra 
Kultur- og Fritidsforvaltningen, som de allerede kender fra den eksiste-
rende klippekortsordning. Kultur- og Fritidsforvaltningen vil desuden 
opdatere og udvide den eksisterende musikliste samt udarbejde en liste 
over teatertilbud til brug for enhederne af ældre. Begge disse lister for-
ventes at kunne formidles til Sundheds- og Omsorgsforvaltningens en-
heder primo september. 

Udmøntning til de selvejende tilbud i Sundheds- og Omsorgsforvalt-
ningen 
Udmøntningen til de 20 selvejende plejehjem og det ene selvejende ak-
tivitetscenter vil ske direkte fra Socialstyrelsen efter ansøgning. 

Social- og Ældreministeriet har primo juni 2021 telefonisk oplyst, at 
man fra statens side sandsynligvis først vil være klar med udmøntning af 
midlerne til de selvejende plejehjem og aktivitetscentre efter sommer-
ferien.  
 
Social- og Ældreministeriet kan på nuværende tidspunkt ikke oplyse, 
hvor mange midler, de selvejende enheder kan forvente at modtage. 
SUF holder løbende de selvejende enheder orienteret om status på den 
statslige udmøntning og vil også formidle de relevante lister over mu-
sik- og teatertilbud, som de selvejende kan vælge at benytte, når ud-
møntningen fra Social- og Ældreministeriet falder på plads. 
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